
E M S ^ ^ ļ OEI 

E P E WASSEN 

OENE EMST P V D A 

Amendement (art. 33 Reglement van Orde) 

Raad in vergadering bijeen op donderdag 9 oktober 2014 

Behandelend agendapunt 2014-23441 Vaststelling bestemmingsplan N794 Heerderweg 

Overwegende dat: 

» hoogwaardig openbaar vervoer van groot belang is voor de leefbaarheid van de 
gemeente Epe en hierbij tevens voldoende bushaltes horen; 

» de veiligheid van de weggebruikers in combinatie met het [intensieve) 
fietsverkeer van groot belang is; 

» het voorstel dat voor ons ligt ten doel heeft deze veiligheid verder te verbeteren; 
» het halteren van de bus conform voorstel ter hoogte van de huisnummers 58/583 

niet bijdraagt aan deze veiligheid; 
« geen geschikte andere locatie kan worden gevonden voor deze haltekom, waarbij 

voldoende veiligheid gewaarborgd blijft; 
» een alternatieve bushalte op loopafstand ligt; 
» de bushalte ter hoogte van de huisnummers 58/583 kan komen te vervallen en 

dat deze wijziging in het voorstel geen strijdigheid oplevert met de openbaar 
vervoervisie van de Provinciale Staten van Gelderland; 

B E S L U I T : 
Beslispunt 1 van het voorgestelde raadsbesluit 2014, nr, 2014- 23442 als volgt te laten 
luiden: 

op de zienswijzen te besluiten conform de als bijlage 3 toegevoegde 
Zienswijzennota waarbij 

a. zienswijze 8 ongegrond wordt verklaard; 
b. aan zienswijzen 1, 3, 5, 7,10,12,13,17,18 en 19 deels tegemoet wordt 

gekomen; 
c. aan zienswijzen 2,4, 6,9,11,14,15,16, 21, 22 en 23 niet tegemoet wordt 

gekomen; 
d. aan zienswijze 20 tegemoet wordt gekomen door verlegging van de 

plangrens voor Heerderweg 58, 58a en 60 tot op de erfgrens van deze 
percelen; 

e. ambtelijke wijzigingen worden doorgevoerd; 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namęns Fractie 
yVD/Epe 

ndriks llisiae.Vries/ũ 

Namens Fractie s hractie 
fNieuwe Lijn: 

FĩeterWier 

fff O (i fĄ^J *2014-38658 
l l l l l l l l l l l i l 



Illustratie ter verduidelijking: 

Gemeente Epe Dit Is een TITEL 

Hoofdbebouwing 
Kantverharding 

58A 

Disclaimer tekst 

Vrije tekst regel 1 
Vrije tekst regel 2 

Schaal 1:500 

10 15m 22 September 201A 



Gemeente Epe 

Raadsbesluit 2014 registratienummer: 2014-23442 

D E R A A D D E R G E M E E N T E E P E 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouder, nr. 2014-23440 d.d. 24 juni 2014 

overwegende 

dat overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening het ontwerp van het 
bestemmingsplan "N794 (Heerderweg)" met ingang van 5 februari 2014 voor zes weken voor een 
ieder ter inzage heeft gelegen in het gemeentehuis te Epe, met mededeling van de mogelijkheid tot 
het indienen van schriftelijke en mondelinge zienswijzen; 

dat tegen het ontwerp bestemmingsplan drieëntwintig zienswijzen kenbaar zijn gemaakt; 

dat in de bijlage "Zienswijzennota ontwerp bestemmingsplan "N794 (Heerderweg)"", behorende bij dit 
voorstel, nader op de zienswijzen wordt ingegaan; 

dat de zienswijzen en ambtshalve wijzigingen aanleiding geven tot wijziging van het ontwerp 
bestemmingsplan; 

B E S L U I T 

1. op de zienswijzen te besluiten conform de als bijlage 3 toegevoegde Zienswijzennota waarbij 
a. zienswijze 8 ongegrond wordt verklaard; 
b. aan zienswijzen 1, 3, 5, 7, 10, 12, 13, 17, 18 en 19 deels tegemoet wordt gekomen; 
c. aan zienswijzen 2, 4, 6, 9, 11, 14, 15, 16, 21 , 22 en 23 niet tegemoet wordt gekomen; 
d. aan zienswijze 20 tegemoet wordt gekomen door verlegging van de plangrens voor 

Heerderweg 58, 58a en 60 tot op de erfgrens van deze percelen; 
e. ambtelijke wijzigingen worden doorgevoerd; 

2. het ontwerp bestemmingsplan N794 (Heerderweg), NLIMRO.0232.BG036N794-OBP1 met 
ondergrond o.NL.IMRO.0232.BG036N794.dxf, gewijzigd vast te stellen conform het als bijlage 2 
toegevoegde vastgesteld bestemmingsplan N794 (Heerderweg), NLIMRO.0232.BG036N794-
VBP1, en de verbeelding van dit bestemmingsplan tevens vast te stellen in papieren vorm; 

3. geen exploitatieplan vast te stellen voor het bestemmingsplan N794 (Heerderweg), 
NLIMRO.0232.BG036N794-VBP1; 

4. de komgrens van Epe ter hoogte van de Heerderweg te verplaatsen naar de locatie van de 
huidige bushalte ter hoogte van Heerderweg 30 te Epe. 

Illlllllllllllllllllllllllllllll « 

Epe, 9 oktober2014 

De raad voornoemd, 
de voorzitter, de gri 

Ir. H. van der Hoeve MPA. V. S 

2014-23442 lllllllllllllllllllllllll 


